



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE CODÓ

Autarquia Municipal Criado pela Lei nº 269 de 25 de março de 1.965

Endereço: Av. 1º de Maio, 1879 – Centro

C.N.P. J nº 06.109.789/0001-08

Fone: (99) 3661-1296



COTAÇÃO DE PREÇO DE MERCADO

Recebi a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS, referente à necessidade de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE APARELHOS DE AR CONDICIONADOS DO SAAE – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CODÓ, para oferecimento de preços, objeto do item constante em anexo.

EMPRESA:

Menezes e Albreu Ltda

ENDEREÇO:

Praca da Bandeira

BAIRRO:

Centro

CIDADE:

Codó

CEP:

65400-000

CNPJ:

07.235.965/0001-02

EMAIL:

FONE: (99)

Ciente

Em:

12 / 03 / 2021

Menezes e Albreu Ltda

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL

**COTAÇÃO DE PREÇO
DESCRIÇÃO DOS ITENS E QUANTITATIVOS**

MENEZES E ABREU LTDA CNPJ: 07.235.965/0001-02

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE APARELHOS DE AR CONDICIONADOS PARA SERVIÇO DE AGUA E ESGOTO DE CODO						
ORD	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
01	Controle Remoto	UND	10	R\$ 114,50	R\$ 1.145,00	
02	Capacitor de 30 mf Split	UND	5	R\$ 50,20	R\$ 251,00	
03	Capacitor 35uf Split	UND	5	R\$ 50,10	R\$ 250,50	
04	Capacitor 25uf Split	UND	11	R\$ 48,00	R\$ 528,00	
05	Capacitor 45uf Split	UND	10	R\$ 48,90	R\$ 489,00	
06	Capacitor 2.5uf Split	UND	15	R\$ 28,50	R\$ 427,50	
07	Compressor 1/8	UND	2	R\$ 502,40	R\$ 1.004,80	
08	Compressor 1/3	UND	2	R\$ 579,80	R\$ 1.159,60	
09	Chave Contactora Split 24/36.0000btus	UND	4	R\$ 250,90	R\$ 1.003,60	
10	Compressor para Split 12.000btus	UND	5	R\$ 771,80	R\$ 3.859,00	
11	Compressor para Split 9.000btus	UND	5	R\$ 502,30	R\$ 2.511,50	
12	Compressor para Split 18.000btus	UND	5	R\$ 825,90	R\$ 4.129,50	
13	Aletas para Split 9.000 a 12.000btus	UND	5	R\$ 52,80	R\$ 264,00	
14	Filtro secador	UND	10	R\$ 15,70	R\$ 157,00	
15	Filtro para Bebedouro	UND	5	R\$ 129,80	R\$ 649,00	
16	Display Split 9.000btus	UND	10	R\$ 142,70	R\$ 1.427,00	
17	Display Split 12.000btus	UND	10	R\$ 162,30	R\$ 1.623,00	
18	Display Split 18.000btus	UND	10	R\$ 194,20	R\$ 1.942,00	
19	Evaporadora Split 9.000btus	UND	3	R\$ 799,10	R\$ 2.397,30	
20	Evaporadora Split 12.000btus	UND	4	R\$ 888,20	R\$ 3.552,80	
21	Evaporadora Split 18.000btus	UND	4	R\$ 1.208,40	R\$ 4.833,60	
22	Condensadora Split 9.000btus	UND	3	R\$ 642,00	R\$ 1.926,00	
23	Condensadora Split 12.000btus	UND	4	R\$ 802,00	R\$ 3.208,00	
24	Condensadora Split 18.000btus	UND	4	R\$ 819,00	R\$ 3.276,00	
25	Cilindro de Gas R22	UND	10	R\$ 342,10	R\$ 3.421,00	
26	Cilindro de Gas R 134	UND	3	R\$ 438,60	R\$ 1.315,80	
27	Cilindro de Gas 410	UND	10	R\$ 469,90	R\$ 4.699,00	
28	Filtro de AR Split 9.000 a 12.000btus	UND	10	R\$ 116,50	R\$ 1.165,00	
29	Motor da Evaporadora Split 9.000btus	UND	9	R\$ 167,40	R\$ 1.506,60	
30	Motor da Evaporadora Split 12.000btus	UND	9	R\$ 182,40	R\$ 1.641,60	
31	Motor da Evaporadora Split 18.000btus	UND	6	R\$ 249,50	R\$ 1.497,00	
32	Motor do Condensador Split 9.000btus	UND	7	R\$ 165,20	R\$ 1.156,40	
33	Motor do Condensador Split 12.000btus	UND	7	R\$ 173,50	R\$ 1.214,50	
34	Motor do Condensador Split 18.000btus	UND	5	R\$ 229,50	R\$ 1.147,50	
35	Placa de Controle Split 9.000btus	UND	5	R\$ 238,00	R\$ 1.190,00	
36	Placa de Controle Split 12.000btus	UND	13	R\$ 314,50	R\$ 4.088,50	
37	Ventilador para Freezer e Bebedouro	UND	10	R\$ 120,30	R\$ 1.203,00	
38	Ventoinha Ar Condicionado Split 9.000btus	UND	8	R\$ 198,50	R\$ 1.588,00	
39	Ventoinha Ar Condicionado Split 12.000btus	UND	8	R\$ 210,41	R\$ 1.683,28	
40	Valvula de Expansão 1/4	UND	10	R\$ 68,70	R\$ 687,00	
41	Valvula de Expansão 3/8	UND	10	R\$ 86,20	R\$ 862,00	
42	Termostato para Bebedouro	UND	10	R\$ 126,00	R\$ 1.260,00	
43	Termostato para Freezer	UND	10	R\$ 126,00	R\$ 1.260,00	
44	Instalação Split 9.000btus	UND	5	R\$ 232,00	R\$ 1.160,00	
45	Instalação Split 12.000btus	UND	5	R\$ 232,00	R\$ 1.160,00	
46	Mautenção para Freezer	UND	10	R\$ 138,00	R\$ 1.380,00	

47	Mautenção para Bebedouro	UND	10	R\$ 138,00	R\$ 1.380,00
48	Manutenção para Split 9.000btus	UND	20	R\$ 142,00	R\$ 2.840,00
49	Manutenção para Split 12.000btus	UND	46	R\$ 142,00	R\$ 6.532,00
50	Manutenção para Split 18.000btus	UND	12	R\$ 165,00	R\$ 1.980,00
51	Manutenção para Split 24.000btus	UND	12	R\$ 165,00	R\$ 1.980,00
52	Manutenção para Split 36.000btus	UND	8	R\$ 240,00	R\$ 1.920,00
53	Troca de Gas para Split 9.000btus	UND	20	R\$ 155,00	R\$ 3.100,00
54	Troca de Gas para Split 12.000btus	UND	46	R\$ 155,00	R\$ 7.130,00
55	Troca de Gas para Split 18.000btus	UND	12	R\$ 155,00	R\$ 1.860,00
56	Troca de Gas para Split 24.000btus	UND	9	R\$ 180,00	R\$ 1.620,00
57	Troca de Gas para Split 36.000btus	UND	8	R\$ 270,00	R\$ 2.160,00
TOTAL					R\$ 110.802,88

VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO

R\$ 110.802,88